ORDINE DEGLI AVVOCATI DI CALTAGIRONE
Deliberazione n. 122 adottata in data 19 dicembre 2024
Verbale di deliberazione del Consiglio dell'Ordine degli Avvocati di

Caltagirone

* kk FE%x %% %
L’anno 2024 il giorno 19 del mese di dicembre alle ore 16,00 su convocazione
urgente del Presidente, si € riunito il Consiglio dell’'Ordine degli Avvocati di
Caltagirone presso la sala adunanze del COA sito all'interno del Palazzo di
Giustizia di Caltagirone, sono presenti:

1. avv. Giovanni Russo Presidente
2. avv. Enzo Mattia Segretario
3. avv. Giovanna Pepi Tesoriere
4. avv. Margherita Mancuso Consigliere
5. avv. Vilna Bellino Consigliere
6. avv. Cristian Parisi Consigliere
7. avv. Gianfranco Morello Consigliere
IL CONSIGLIO

Vista la Delibera del Consiglio Nazionale Forense che ha determinato “in ossequio
all’art. 35, comma 2, della Legge 31 dicembre 2012 n. 247 e allart. 2 del
Regolamento n. 3 del 22 novembre 2013, il contributo annuale per Panno 2024
dowtodaguiscritﬂuegualbienegucknﬂdneuandsumdieum32periscriuo
ordimﬁoedeumGSperisaittonell’aIbospedabperupatmdniodinmuiaue
Giurisdizioni superiori”.
Rilevato che & compito istituzionale dei COA provvedere a recuperare, nei confronti dei
propri iscritti, le somme da riversare al CNF a titolo di contributo annuale mediante la
riscossione della quota annuale di iscrizione all'Albo che, pertanto, nella misura poc'anzi
indicata, deve essere trasferita al CNF;
Considerato che l'entita delle quote annuali di iscrizione degli Avvocati iscritti presso .
I'Albo di Caltagirone, attualmente fissate in euro 180 per gli Avvocati Cassazionisti ed euro
150 per gli Avvocati ordinari, nonché in euro 50 per i patrocinatori abilitati, non subisce
variazioni da oltre un decennio e che, pertanto, non appare piu congrua rispetto alle
esigenze contabili connesse al funzionamento del COA medesimo, anche in ragione
dell'inevitabile incremento dei costi connessi al meccanismo inflazionistico;
Richiamati, altresi, i contributi istituzionali che il COA é tenuto, proporzionalmente ai
propri iscritti, a versare per il funzionamento del Consiglio di Disciplina nonché per
l'adesione all'Organismo Congressuale Forense.
Vista la nota della Dott.ssa Foti del 18.12.2024 che avalla il ridetto aumento,
che, pertanto, le motivazioni anzidette impongono una revisione in aumento delle quote
annualmente versate dagli iscritti in maniera tale da consentire il doveroso pareggio di
bilancio.

all' unanimita,

DELIBERA



di fissare le quote di iscrizioni nei seguenti importi, a decorrere dalla data dell’
01.01.2025:
— Avvocati Cassazionisti: euro 210,00;
— Avvocati Ordinari: euro 180,00;
— Praticanti abilitati: euro 50,00.
- Praticanti semplici : euro 30,00
Manda la Segreteria per gli adempimenti di rito.

Il Segretari Il Presidente
Avwv. E Avv.Giovanni Russo



